
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN  

NOMOR F9/39/D.2/II/2023 
 

TENTANG 

PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

 

Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan, setelah : 

 

Menimbang : a. bahwa untuk  kelancaran  jalannya  kegiatan  perkuliahan  di  Universitas Ahmad 

 Dahlan Fakultas Agama Islam pada semester genap tahun akademik 2022/2023, 

dipandang perlu penetapan pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Agama 

Islam, sesuai dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran  keputusan ini 

dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga pengajar sesuai 

dengan keahliannya. 

 

Mengingat : a. Undang-undang No.14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah No. 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 

d. Keputusan Muktamar Muhammadiyah ke-46 tentang Anggaran Dasar dan 

Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

e. Qoidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

f. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2015. 
 

 
Menetapkan 

Pertama 

 

 

Kedua

  

MEMUTUSKAN 

: 

: Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 

namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 

tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 

kolom 8 lampiran keputusan ini. 

:   Keputusan  ini  berlaku  terhitung  mulai  tanggal  1 Maret 2022 sampai dengan 
   

  31 Agustus 2023, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau kembali 

dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari ternyata terdapat 

kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 

sebagaimana mestinya. 

 
 

 

 

 

Tembusan: 

1. Para Wakil Rektor; 

2. Para Kepala Biro; 

3. Kepala Biro SDM.  

Universitas Ahmad Dahlan

Ditetapkan di Yogyakarta  

Pada tanggal 28 Februari 2023 

 

Dekan, 

 

 

Dr. Nur Kholis, S.Ag., M.Ag. 

NIY 60010350 
 
 



Lampiran II : Surat Keputusan Dekan Fakultas Agama Islam, Universitas Ahmad Dahlan 

Nomor         :  F9/39/D.2/II/2023      Tahun 2023 Tanggal  28   Februari 2023 

 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
 

PRORAM STUDI : BAHASA DAN SASTRA ARAB 

FAKULTAS : AGAMA ISLAM 

SEMESTER : GENAP 

TAHUN AKADEMIK : 2022/2023 

 
 

NO 
 

NAMA DOSEN 
Jab. Ak./ Golongan 

 
STATUS 

 
MATAKULIAH 

 
SKS 

 
JML 

 
SMT/ PRODI 

1  2  3  4  5  6  7  8  

1 Dr. Yoyo, S.S., M.A. Lektor, T 1. Studi Dunia Arab AB 6 20 M / 2 / BSA 

  III/c  2. Filsafat Bahasa B 2  M / 4 / BSA 

    3. Bahasa Arab untuk Diplomasi AB 6  M / 6 / BSA 

    4. Seminar Proposal C 2  M / 7 / BSA 

    5. Arabic II A 2  M / 6 / SASING 

    6. Nahwu dan Shorof A 2  M / 2 / SASINDO 

        

2 Dr. Rika Astari, S.S., MA. Lektor Kepala, T 1. Leksikologi dan Leksikografi Arab A 1,5 18 T / 4 / BSA 

  IV/a  2. Metode Penelitian Bahasa AB 3  T / 6 / BSA 

    3. Seminar Proposal A 2  M / 7 / BSA 

    4. Bahasa Arab Perbankan ABC 6  T / 2 / PBS 

    5. Studi Al Qur’an Hadis Kontemporer 2B 1,5  T / 1 / MPAI 

    6. Islam Interdisipliner ABCD 4  T / 6 / PGSD 

        

3 Yusroh Wahab, S.Ag., M.Ag. *) Lektor, T 1. Kajian Prosa Arab AB 6 16 M / 4 / BSA 

  III/c  2. Kajian Drama Arab AB 4  M / 6 / BSA 

    3. Fiqhul Lughah AB 4  M / 6 / BSA 

    4. Seminar Proposal E 2  M / 7 / BSA 

        

4 Abdul Mukhlis, S.Ag., M.Ag. *) Lektor, T 1. Al Adab Al-Jahili Wal Islam AB 4 12 M / 4 / BSA 

  III/c  2. Al Adab Al-Mu’ashir AB 4  M / 6 / BSA 

    3. Kaligrafi AB 4  M / 2 / BSA 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

1  2  3  4  5  6  7  8  

5 H. Thonthowi, S.Ag., M.Hum. Lektor T 1. Ilmu Ma’ani AB 4 8 M / 4 / BSA 

  III/c  2. Bahasa Arab II ED 4  M / 2 / PAI  

        

6 Ferawati, S.S., S.Psi., M.Hum. Lektor,  T 1. Teori Sastra Arab AB 6 12  M / 2 / BSA 

  III/b  2. Filologi AB 4  M / 4 / BSA 

    3. Seminar Proposal B 2  M / 7 / BSA 

        

7 Fitria Sari Yunianti, S.S., M.Hum Lektor,  T 1. Terjemah Indonesia-Arab AB 4 18 M / 4 / BSA 

  III/b  2. TOAFL AB 6  M / 6 / BSA 

    3. Metode Penelitian Bahasa AB 6  T / 6 / BSA 

    4. Seminar Proposal D 2  7 / BSA 

        

8 Ahmad Zaki Annafiri, M.Ed. Asisten Ahli,  T 1. Akhlak (Studi Islam -3) AB 4 19.5 M / 2 / BSA 

  III/b  2. Filsafat Bahasa A 2  M / 4 / BSA 

    3. Hiwar B 3  M / 2 / BSA 

    4. Ilmu Sharf AB 6  M / 2 / BSA 

    5. Leksikologi dan Leksikografi Arab B 1,5  T / 4 / BSA 

    6. Bahasa Arab A 3  M / 6 / Manajemen 

        

9 A. Syahid Robbani, M.Pd. Asisten Ahli,  T 1. Filsafat Ilmu AB 4 13 M / 2 / BSA 

  III/b  2. Hiwar A 3  M / 2 / BSA 

    3. Media Pembelajaran Bahasa Arab AB 6  M / 6 / BSA 

 

Yogyakarta, 28  Februari 2023 

Dekan 

 

 

 

 

Dr. Nur Kholis, M.Ag. 

NIY 60010350 

 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Agama Islam

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2022/2023

Kode Matakuliah : 212860630

Matakuliah : Metode Penelitian Bahasa

Kelas : A

Program Studi : Bahasa dan Sastra Arab

Dosen Pengampu : Dr.Rika Astari, S.S.,M.A.; Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

Jumlah Peserta : 56

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 14 Maret 2023 Kontrak Belajar 51 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

2 21 Maret 2023 Mencari data 47 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

3 28 Maret 2023 Metode Penelitian: Terapi Pengucapan Anak 
Tuna Rungu

51 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

4 04 April 2023 Cara Penelitian : Variasi Bahasa di Media 
Sosial (Kajian Sosiolinguistik)

51 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

5 11 April 2023 Cara Penelitian semantik 53 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

6 02 Mei 2023 Metode Penelitian Kuantitatif di dalam Bahasa 
Arab

48 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

7 09 Mei 2023 Cara Penelitian Gramatika 49 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

8 17 Mei 2023 Ujian Tengah Semester 56 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

9 30 Mei 2023 Kedudukan kritik terjemah dalam Translation 
Studies

42 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

10 06 Juni 2023 Pengertian, objek, dan cara kritik terjemah 56 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

11 13 Juni 2023 Teori pendekatan kritik terjemah: Evaluasi 
penerjemahan

53 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

12 04 Juli 2023 Praktik dan pendampingan penulisan proposal 
penelitian di bidang terjemah

43 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

13 11 Juli 2023 Praktik dan pendampingan penulisan proposal 
peneliitian di bidang terjemah

56 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

14 18 Juli 2023 Variabel penelitian kritik terjemah 35 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

15 25 Juli 2023 Proses penelitian kritik terjemah 56 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

16 26 Juli 2023 Ujian Akhir Semester 56 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



No NIM Nama Mahasiswa

Prosentase Nilai (%) Tugas Kuis
Kehadira

n
Sikap

Lain-

lain*
UTS UAS

NA 

(Angk

a)

Huruf 

(PAP)

Huruf 

(PAN)

100 20 0 10 0 0 35 35

1 1800028031 AYU ISLAMIATY 0 61,54 60 0 27,2 E

2 1800028105 GHIFARI JULIANSYAH 40 84,62 79 40 58,1 C+

3 1900028093 ZAIM UKHRAWI 40 69,23 64 40 51,3 C-

4 1900028137 ALFIRDAUSY OLIVIA SYAFA'AH 65 84,62 64 65 66,6 B

5 2000028006 SALMA FAUZIYYAH RAMADHANI 80 92,31 64 80 75,6 B+

6 2000028008 MUHAMMAD 70 76,92 60 70 67,2 B

7 2000028010 INAYAH ANNASIHAH 80 100 65 80 76,8 A-

8 2000028014 AFRIZA AFKAR 65 92,31 61 65 66,3 B

9 2000028015 NIDA LATIFAH 55 100 60 55 61,3 C+

10 2000028017 MUHAMMAD YUSRRIZAL 70 92,31 61 70 69,1 B+

11 2000028019 MOH AMIRRULLOH 70 76,92 64 70 68,6 B

12 2000028025 EKA PUJI RAHAYU 0 92,31 64 0 31,6 E

13 2000028026 MUHAMMAD DIMAS ABDILLAH 65 92,31 60 65 66 B

14 2000028029 FATMAWATI WALDANIA 80 100 60 80 75 B+

15 2000028030 MAHMUDAH SA'IDAH 40 100 62 40 53,7 C-

16 2000028031 SHAHWATUL ISLAM NURFADHILAH 60 100 64 60 65,4 B

17 2000028033 FARREL RAMADHANA AL FAT H 70 92,31 62 70 69,4 B+

18 2000028042 ZAMIR BOB SAID 40 84,62 60 40 51,5 C-

19 2000028047 BAGAS NUGROHO DEWANTORO 80 100 65 80 76,8 A-

20 2000028050 CITRA WIDURI 40 69,23 60 40 49,9 D+

21 2000028052 NURUL INAYAH 80 100 60 80 75 B+

22 2000028065 PUTRI NURHASANAH SARAGIH 80 92,31 62 80 74,9 B+

23 2000028066 ALFIN RIZKI FAUZIA 60 100 60 60 64 B-

24 2000028067 AISYAH MELYNIA AMANY 55 92,31 60 55 60,5 C+

25 2000028069 FAHMIDDIN ABDULLAH 70 100 62 70 70,2 B+

26 2000028075 ROFIQOH SETIANINGSIH 75 76,92 65 75 71,7 B+

27 2000028076 MUHAMMAD FARIS AL-ABYAN 30,77 50 0 20,6 E

28 2000028077 LISA YULIYANTI CAHYANINGRUM 80 100 65 80 76,8 A-

29 2000028080 KHANIF FAOZI 75 92,31 60 75 71,5 B+

30 2000028084 NUR SHOLIHATUNNISA 60 100 60 60 64 B-

31 2000028089 SAYSHINTA MAHARANI RIMBAI 65 92,31 62 65 66,7 B

32 2000028090 KHOLILUR RAHMAN 70 84,62 60 70 68 B

33 2000028091 AHLA ZAKIYYAH AROFI 80 100 61 80 75,4 B+

34 2000028093 HAMMAM ALIALTHAF SHAH 80 84,62 80 80 80,5 A

35 2000028097 SALIAN 70 100 62 70 70,2 B+

36 2000028099 SALWA NABILA RINDRA SIWI 80 92,31 62 80 74,9 B+

37 2000028102 ZUHRA NUR FADHILAH 65 100 61 65 67,1 B

38 2000028108 MUHAMAD AFTORUL ULUM 50 61,54 62 0 37,9 E

39 2000028112 MUHAMMAD AHDIAR RAMADHANI 50 76,92 60 50 56,2 C

40 2000028113 M. ULIL AZMI 0 61,54 58 0 26,5 E

41 2000028115 MUCHAMMAD MAULANA ISNAN 50 76,92 60 50 56,2 C

42 2000028118 HINDRI 70 84,62 65 70 69,7 B+

43 2000028119 ZALFA ADTYA RAHMABILLAH 40 100 64 40 54,4 C-

44 2000028127 ALWI MUBAROK ASSIDIQ 80 100 64 80 76,4 A-

45 2000028128 EKA LAILA FITHRIA NITA 85 92,31 64 85 78,4 A-

46 2000028131 MUHAMMAD ROFI FITRIAN 38,46 50 0 21,3 E

47 2000028135 SHALDI AGDITA 40 92,31 61 40 52,6 C-

48 2000028139 RIDHO AYU LESTARI 75 100 60 75 72,3 B+

49 2000028141 SOBIR SAHRUDIN 75 76,92 60 75 69,9 B+

50 2000028142 RIYANA MUFTIKHATUL KHOIROH 75 84,62 65 75 72,5 B+

51 2000028143 TRI INDAH SULISTIAWATI 50 100 55 50 56,8 C

52 2000028144 MUHAMMAD ALLIFAN SETYA ALMADHANI40 84,62 60 40 51,5 C-

53 2000028145 AFIFAH ALIF KHOIRIAH 80 100 60 80 75 B+

54 2011028078 ADILAH AL AMIRAH 80 92,31 65 80 76 B+

55 2011028081 MUHAMMAD SHAHIH BURHANUDDIN 60 69,23 60 60 60,9 C+

56 2011028088 VIVI ALFIAH RISKI 65 92,31 65 65 67,7 B

SELESAI

Dosen : Dr.Rika Astari, S.S.,M.A.; Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

FM-UAD-PBM-04-14/R1

FORM NILAI LENGKAP

Fakultas : Agama Islam Matakuliah  : Metode Peneli7an Bahasa

Yogyakarta, 

Dosen Pengampu,

Dr.Rika Astari, S.S.,M.A.; Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

Program Studi : Bahasa dan Sastra Arab Kode/SKS/Semester: 212860630 / 3 / 6

Tahun Akademik : 2022/2023

Tahun Akademik : A

Nilai


	SK MENGAJAR GENAP 2022-2023.pdf (p.1-3)
	Rekap_Presensi_MPB KLS A.pdf (p.4)
	A-212860630-Metode-Penelitian-nilai.pdf (p.5)

